und der innwendigen schönen

Verzinnung und der äussern gegen das Rosten
schützenden Ueberfirnissung; als ein solches Geräth,
nichts mehr zu wünschen übrig lasst und die
kleinsten kaum 3/4 Zoll langen Schuh - und Gyp-
ser - Nägel wovon ein Mann und ein Knabe des

Tags 450,000 (sage vierhundert und fünfzig
Tausend) Stück machen, und das & zu circa 7 Kreuzer
unseres Geldes verkauft wird aus einem und
dem gleichen Ofen zu giessen nämlich dem

sogenannten Cupolo-Ofen, der den weit kostpieü-
gern Reverberir - oder Flamm - Ofen nun ganz
verdrängt hat. — Gewöhnlich fasst ein solcher